

Nadarzyn, dn. 30 czerwca 2022 r.

Wiktor Majewski

ul. Wierzbowa 21

05-830 Nadarzyn

DECYZJA

Na podstawie art. 5 ust. 2 w zw. z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U.2022.902), po rozpatrzeniu wniosku Wiktora Majewskiego z dnia 9 kwietnia 2018 r. o udostępnienie informacji publicznej, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. bł. ks. B. Markiewicza w Woli Krakowiańskiej, orzeka:

odmówić udostępnienia informacji publicznej.

UZASADNIENIE

W dniu 9 kwietnia 2018 r. Wiktor Majewski zwrócił się drogą elektroniczną do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Woli Krakowiańskiej o udostępnienie informacji publicznej w następującym zakresie:

- 1) skanów umów lub innych dokumentów, na podstawie których rozliczane są należności dotyczące zużycia wody, ogrzewania, kanalizacji, opłaty za śmieci z najemcami lokalu mieszkalnego znajdującego się w szkole pod numerem 3,
- 2) informacji, kiedy (data) i w jakich kwotach nastąpiło rozliczenie za zużycie wody, ogrzewania, kanalizacji oraz opłaty za odpady w okresie od 1 stycznia 2016 r. do chwili obecnej przez najemców powyżej określonego lokalu,
- 3) odpowiedzi, czy w latach 2016-2017 nauczycielka Szkoły [REDAKTOWANE] pobierała dodatek mieszkaniowy, a jeżeli tak, to w jakiej kwocie.

Pismem z dnia z dnia 16 kwietnia 2018 r. poinformowano wnioskodawcę, że żądane informacje nie stanowią informacji publicznej.

Wobec powyższego, wnioskodawca wniósł skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który wyrokiem z dnia 18 grudnia 2018 r. sygn. akt II SAB/Wa 282/18:

1. zobowiązał organ do rozpoznania wniosku z dnia 9 kwietnia 2018 r. o udostępnienie informacji publicznej, w terminie 14 dni od daty doręczenia prawomocnego wyroku wraz z aktami sprawy,
2. stwierdził, że bezczynność organu nie miała miejsca z rażącym naruszeniem prawa,
3. zasądził od organu na rzecz Wiktora Majewskiego kwotę 100 zł (słownie: sto złotych), tytułem zwrotu kosztów postępowania.

Powyższe orzeczenie stało się prawomocne wobec zapadnięcia wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 25 marca 2022 r. sygn akt III OSK 1203/21, oddalającego skargę kasacyjną.

Mając na uwadze powyższe, konieczne stało się wydanie niniejszej decyzji. Organ pozostaje bowiem związany orzeczeniami, wskazującymi że przedmiot zapytania dotyczy informacji o charakterze publicznym. Nie mniej jednak, uprawnienie wynikające z ustawy o dostępie do informacji publicznej nie pozostaje nielimitowane. Przestankami je ograniczającymi pozostają - na zasadzie art. 5 ust. 2 - prywatność osoby fizycznej lub tajemnica przedsiębiorcy.

W niniejszej sprawie organ, zgodnie ze swoim prawnym obowiązkiem stwierdził, że realizacja wniosku naruszyłaby prywatność p. [REDAKTOWANO]. Zakres zapytania, dotyczący konkretnego mieszkania komunalnego, w tym opłat ponoszonych przez imiennie wskazanego lokatora, nie jest informacją o osobie pełniącej funkcję publiczną (nauczyciela), mającą związek z pełnieniem tej funkcji. Bez znaczenia pozostaje przy tym okoliczność związku z majątkiem publicznym. Gdyby bowiem przyjąć możliwość upubliczniania tego typu informacji, każda osoba zajmująca lokal komunalny byłaby narażona na ujawnianie danych o charakterze w pełni prywatnym (ile zużywa wody, gazu, prądu itp. oraz jakie posiada zaległości

płatnicze). Wniosku nie można zrealizować także poprzez anonimizację danych. Wobec powyższego, wykonaniem orzeczenia sądu w przedmiocie rozpoznania wniosku, pozostaje wydanie niniejszej decyzji, opartej o przesłankę z art. 5 ust. 2 u.d.i.p.

W toku niniejszego postępowania o udzielenie informacji publicznej stanowisko zajęła Pani Jolanta Ludwiniak – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. bł. ks. B. Markiewicza w Woli Krakowiańskiej.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji stronie nie służy prawo odwołania. Może jednak w terminie 14 dni zwrócić się do organu, który wydał decyzję z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy.

DYREKTOR SZKOŁY PODSTAWOWEJ
im. bł. ks. Bronisława Markiewicza
w Woli Krakowiańskiej

mgr Jolanta Ludwiniak

*(podpis z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska
służbowego osoby upoważnionej do wydania decyzji)*

Otrzymują:

1. wnioskodawca,
2. a/a